2019 年８月 16 日

各 位

会 社 名 日本リビング保証株式会社

代表者名 代表取締役社長     安達 慶高

 （コード番号：7320 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理グループ管掌  竹林 俊介

 （TEL：03－6276－0401）

（再訂正）

(訂正・数値データ訂正)

「2019 年 6 月期 決算短信[日本基準](連結)」の一部訂正について

 当社は、2019年８月16日に公表した（訂正・数値データ訂正）「2019年6月期 決算短信[日本基準](連結)」

の記載内容に一部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

１.訂正の理由

「(訂正・数値データ訂正)「2019年6月期 決算短信[日本基準](連結)」の一部訂正について」開示

後に、文書中の長期前受収益の数値に誤りがあることが判明したことから、一部数値を訂正いたしま

す。

２.訂正の内容

 訂正箇所は  を付して表示しております。

(訂正前)

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自 2018年７月１日 至 2019年６月30日）

 (訂正後)

（注２）おうちのトータルメンテナンス事業のセグメント資産及びセグメント負債には前払費用

197,192千円、長期前払費用1,242,131千円と前受収益775,380千円、長期前受収益3,691,942千

円がそれぞれ含まれており、その主なものは「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事

項 ４．会計方針に関する事項 (4）重要な収益及び費用の計上基準」に記載のとおりでありま

す。

(訂正後)

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自 2018年７月１日 至 2019年６月30日）

(訂正後)

（注２）おうちのトータルメンテナンス事業のセグメント資産及びセグメント負債には前払費用

197,192千円、長期前払費用1,242,131千円と前受収益775,380千円、長期前受収益3,663,769千

円がそれぞれ含まれており、その主なものは「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事

項 ４．会計方針に関する事項 (4）重要な収益及び費用の計上基準」に記載のとおりでありま

す。

以上